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Inleiding
De uitslagen van de Tweede Kamerverkiezingen van Haarlem voor 2023 zijn bekend. Deze verkiezingen vonden plaats op 22 november 2023.
Dit rapport biedt inzicht in het stemgedrag van de Haarlemmers. We vergelijken dit met het stemgedrag in Nederland en met het stemgedrag in 
Haarlem bij eerdere verkiezingen. Ook kijken we naar de resultaten per stembureau.
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Belangrijkste uitkomsten en veranderingen

Iets lagere opkomst dan vorige keer
Het opkomstpercentage was deze verkiezingen met 78,2% iets lager dan bij vorige Tweede Kamerverkiezingen in 2021 (80,7%). 

Niet de PVV, maar GroenLinks-PvdA de meeste stemmen in Haarlem
Waar de PVV landelijk de grootste partij werd, is GroenLinks-PvdA met 27,6% van de stemmen de grootste partij geworden in Haarlem. Bij de vorige 
Tweede Kamerverkiezingen was dit D66. Geen enkele andere partij moest zoveel stemmen inleveren in Haarlem als D66. Ook de VVD,  het CDA, de 
Partij voor de Dieren, en de SP verloren stemmen in Haarlem. Hoewel de PVV in Haarlem niet de grootste werd, wist de partij in Haarlem wel het 
aantal stemmen te verdubbelen ten opzichte van 2021. BBB en DENK haalden eveneens meer stemmen dan bij de vorige Tweede 
Kamerverkiezingen.

Zowel GroenLinks-PvdA als D66 in Haarlem meer stemmen dan landelijk
GroenLinks-PvdA kon in Haarlem op beduidend meer stemmen rekenen dan landelijk. Deze partij was in Haarlem ook bij de Provinciale 
Statenverkiezingen (2023) en de gemeenteraadsverkiezingen (2022) al de grootste. Hoewel D66 in Haarlem fors moest inleveren, kreeg de partij in 
Haarlem nog altijd meer stemmen dan landelijk. 
BBB en NSC kregen in Haarlem juist minder stemmen dan landelijk.

GroenLinks-PvdA in driekwart van stembureaus de meeste stemmen
In 61 van de 81 stembureaus heeft GroenLinks-PvdA de meeste stemmen gekregen (75%).  In bijna 1 op de 5 stembureaus was dat de PVV. 
Daarnaast kregen in enkele stembureaus VVD en DENK de meeste stemmen.

Noot: om de resultaten van fusiepartij GroenLinks-PvdA te kunnen vergelijken met vorige verkiezingen, hebben we het aantal stemmen van de 
voormalige partijen GroenLinks en PvdA bij eerdere verkiezingen, in deze rapportage opgeteld.
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Haarlem: Uitslag TK-verkiezingen – 2023 vergeleken met 2021
Gesorteerd op de uitslag van 2023

GroenLinks-PvdA neemt eerst plek over van D66

Iets lagere opkomst dan vorige keer
• Het opkomstpercentage was deze verkiezingen met 78,2% 

iets lager dan bij vorige Tweede Kamerverkiezingen in 2021 
(80,7%). 

Niet PVV maar GroenLinks-PvdA meeste stemmen in Haarlem
• GroenLinks-PvdA is met 27,6% van de stemmen de grootste 

partij geworden in Haarlem. Dit is 11,4% meer dan bij de 
verkiezingen in 2021. 

• Hoewel de PVV – in tegenstelling tot de landelijke uitslag –
niet de grootste werd in Haarlem, wist de partij van Geert 
Wilders in Haarlem wel het dubbele aantal stemmen te 
behalen ten opzichte van 2021. De partij eindigde daarmee 
op de tweede plaats in Haarlem. 

D66 grootste verliezer in Haarlem
• GroenLinks-PvdA heeft de eerste plaats overgenomen van 

D66. Geen enkele andere partij moest zoveel stemmen 
inleveren in Haarlem als D66. Kon de partij in 2021 nog 
rekenen op 22,9%; anno 2023 is hier met 10,7% minder dan 
de helft van over.

• Andere verliezers in Haarlem waren de VVD (-3,4%), het CDA 
(-2,9%), de Partij voor de Dieren (-2,4%) en de SP (-2,0%).

• Behalve GroenLinks-PvdA en de PVV waren het alleen de BBB 
(+1,5%) en DENK (+0,3%) die dit jaar in Haarlem op meer 
stemmen konden rekenen dan in 2021.

• De nieuwe partij NSC is in Haarlem op de vijfde plaats 
geëindigd.
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2023 2021 verschil 2023-2021

Partij abs. in % abs. in % abs. in %

1 GROENLINKS / Partij van de Arbeid (PvdA) 25.123 27,6% 15.223 16,2% 9.900 11,4%

2 PVV (Partij voor de Vrijheid) 13.690 15,1% 6.865 7,3% 6.825 7,7%

3 VVD 12.852 14,1% 16.491 17,6% -3.639 -3,4%

4 D66 9.685 10,7% 21.519 22,9% -11.834 -12,3%

5 Nieuw Sociaal Contract 8.367 9,2%

6 Partij voor de Dieren 3.778 4,2% 6.136 6,5% -2.358 -2,4%

7 SP (Socialistische Partij) 3.149 3,5% 5.155 5,5% -2.006 -2,0%

8 Volt 2.939 3,2% 4.571 4,9% -1.632 -1,6%

9 DENK 2.878 3,2% 2.734 2,9% 144 0,3%

10 Forum voor Democratie 1.898 2,1% 3.593 3,8% -1.695 -1,7%

11 CDA 1.629 1,8% 4.356 4,6% -2.727 -2,9%

12 BBB 1.495 1,6% 122 0,1% 1.373 1,5%

13 ChristenUnie 743 0,8% 1.427 1,5% -684 -0,7%

14 JA21 524 0,6% 1.604 1,7% -1.080 -1,1%

15 BIJ1 522 0,6% 1.051 1,1% -529 -0,5%

16 BVNL / Groep Van Haga 480 0,5%

17 50PLUS 447 0,5% 823 0,9% -376 -0,4%

18 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 192 0,2% 212 0,2% -20 0,0%

19 Splinter 163 0,2% 330 0,4% -167 -0,2%

20 Piratenpartij – De Groenen 124 0,1% 286 0,3% -162 -0,2%

21 LEF – Voor de Nieuwe Generatie 65 0,1%

22 Nederland met een PLAN 57 0,1%

23 PartijvdSport 54 0,1%

24 LP (Libertaire Partij) 47 0,1% 57 0,1% -10 0,0%

25 Samen voor Nederland 35 0,0%

overige partijen 1.245

geldige stemmen 90.936 100% 93.800 100% -2.864
blanco stemmen/ ongeldig 422 470 -48
totale opkomst 91.358 78,2% 94.270 80,7% -2912
opgeroepen kiezers 116.810 116.791 19



D66 na jarenlange groei nu minder stemmen dan de PVV

Uitslagen Tweede Kamerverkiezingen  Haarlem voor de zes grootste partijen in (> 4 % van de stemmen in 2023), 
sinds 1994 in percentages van het totaal aantal geldige stemmen

Het is voor het eerst sinds 2006 dat het aantal D66-stemmers in Haarlem is gedaald. De partij heeft flink moeten inleveren aan 
GroenLinks-PvdA en de PVV. Het aantal VVD-stemmers in Haarlem loopt sinds 2012 gestaag terug. 
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Uitslag TK-verkiezingen 2023 – Haarlem vergeleken met Nederland
Gesorteerd op de uitslag van 2023

PVV in Haarlem niet de meeste stemmen

Naast PVV ook BBB, NSC minder vertegenwoordigd in Haarlem
• Hoewel de PVV in Haarlem fors groeide, trok de partij in 

Haarlem wel beduidend minder stemmen dan. 
• Ook de BBB en NSC behaalden in Haarlem minder stemmen 

dan landelijk.
• GroenLinks-PvdA kreeg in Haarlem juist meer stemmen dan 

landelijk.
• Hoewel D66 in Haarlem fors moest inleveren, kreeg de partij 

in Haarlem nog altijd meer stemmen dan landelijk.  
• Ook de Partij voor de Dieren en Volt scoren in Haarlem boven 

het landelijk gemiddelde.
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Haarlem Nederland verschil 

Partij abs. in % in % zetels in %

1 GROENLINKS / Partij van de Arbeid (PvdA) 25.123 27,6% 15,8% 25 11,8%

2 PVV (Partij voor de Vrijheid) 13.690 15,1% 23,5% 37 -8,4%

3 VVD 12.852 14,1% 15,3% 24 -1,2%

4 D66 9.685 10,7% 6,3% 9 4,4%

5 Nieuw Sociaal Contract 8.367 9,2% 12,9% 20 -3,7%

6 Partij voor de Dieren 3.778 4,2% 2,3% 3 1,9%

7 SP (Socialistische Partij) 3.149 3,5% 3,1% 5 0,4%

8 Volt 2.939 3,2% 1,7% 2 1,5%

9 DENK 2.878 3,2% 2,4% 3 0,8%

10 Forum voor Democratie 1.898 2,1% 2,2% 3 -0,1%

11 CDA 1.629 1,8% 3,3% 5 -1,5%

12 BBB 1.495 1,6% 4,6% 7 -3,0%

13 ChristenUnie 743 0,8% 2,0% 3 -1,2%

14 JA21 524 0,6% 0,7% 1 -0,1%

15 BIJ1 522 0,6% 0,4% 0 0,2%

16 BVNL / Groep Van Haga 480 0,5% 0,5% 0 0,0%

17 50PLUS 447 0,5% 0,5% 0 0,0%

18 Staatkundig Gereformeerde Partij (SGP) 192 0,2% 2,1% 3 -1,9%

19 Splinter 163 0,2% 0,1% 0 0,1%

20 Piratenpartij – De Groenen 124 0,1% 0,1% 0 0,0%

21 LEF – Voor de Nieuwe Generatie 65 0,1% 0,0% 0 0,1%

22 Nederland met een PLAN 57 0,1% 0,1% 0 0,0%

23 PartijvdSport 54 0,1% 0,0% 0 0,1%

24 LP (Libertaire Partij) 47 0,1% 0,0% 0 0,1%

25 Samen voor Nederland 35 0,0% 0,1% 0 -0,1%

26 Politieke Partij voor Basisinkomen - - 0,0% 0

totaal 90.936 100% 100% 150



GroenLinks-PvdA was ook grootste bij GR- en PS-verkiezingen 

GroenLinks-PvdA ook al grootste bij gemeenteraadsverkiezingen
• GroenLinks-PvdA was in Haarlem ook bij de Provinciale 

Statenverkiezingen (2023) en de gemeenteraadsverkiezingen 
(2022) al de grootste partij. 

• Wel haalde de fusiepartij bij de Tweede Kamerverkiezingen 
minder stemmen dan dat Groen Links en de PvdA samen deden 
bij de Provinciale Staten- en gemeenteraadsverkiezingen.

• De VVD haalde bij de Tweede Kamerverkiezingen juist iets meer 
stemmen dan bij de Provinciale Staten- en 
gemeenteraadsverkiezingen in Haarlem.

Uitslagen Haarlem laatste vier verschillende verkiezingen
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Tweede Kamer

partij maart 2021

abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %

1 GroenLinks-PvdA 15.223 16,2% 20.687 31,0% 19.793 28,9% 25.123 27,6%

2 PVV 6.865 7,3% - - 2.386 3,5% 13.690 15,1%

3 VVD 16.491 17,6% 7.366 11,0% 7.172 10,5% 12.852 14,1%

4 D66 21.519 22,9% 8.684 13,0% 6.336 9,3% 9.685 10,7%
5 Nieuw Sociaal Contract - - - - - - 8.367 9,2%

6 Partij voor de Dieren 6.136 6,5% 4.233 6,3% 6.728 9,8% 3.778 4,2%

7 SP (Socialistische Partij) 5.155 5,5% 2.978 4,5% 2.566 3,7% 3.149 3,5%

8 Volt 4.571 4,9% - - 4.548 6,6% 2.939 3,2%

9 DENK 2.734 2,9% 919 1,4% 694 1,0% 2.878 3,2%
10 Forum voor Democratie 3.593 3,8% 1.450 2,2% 2.033 3,0% 1.898 2,1%

11 CDA 4.356 4,6% 3.500 5,2% 2.085 3,0% 1.629 1,8%

12 BBB 122 0,1% - - 5.473 8,0% 1.495 1,6%

13 ChristenUnie 1.427 1,5% 1.588 2,4% 1.273 1,9% 743 0,8%
14 JA21 1.604 1,7% - - 2.628 3,8% 524 0,6%

15 BIJ1 1.051 1,1% - - - - 522 0,6%

16 BVNL / Groep Van Haga - - 1.526 2,3% 695 1,0% 480 0,5%

17 50PLUS 823 0,9% 1.112 1,7% 1.977 2,9% 447 0,5%
18 SGP 212 0,2% - - - - 192 0,2%

19 Splinter 330 0,4% - - - - 163 0,2%

20 Piratenpartij – De Groenen 286 0,3% - - 381 0,6% 124 0,1%

21 LEF - - - - - - 65 0,1%

22 Nederland met een PLAN - - - - 149 0,2% 57 0,1%

23 PartijvdSport - - - - - - 54 0,1%
24 LP (Libertaire Partij) 57 0,1% - - - - 47 0,1%

25 Samen voor Nederland - - - - - - 35 0,0%
overige partijen 1.245 1,3% 12.730 19,1% 1.510 2,2%

geldige stemmen 93.800 100% 66.773 100% 68.427 100% 90.936 100%
blanco stemmen/ ongeldig 470 346 469 422

totale opkomst 94.270 80,7% 67.119 52,8% 68.896 59,3% 91.358 78,2%

opgeroepen kiezers 116.791 127.065 116.276 116.810

Gemeenteraad Prov. Staten Tweede Kamer

maart 2022 maart 2023 november 2023



GroenLinks-PvdA bij driekwart van stembureaus de meeste stemmen

Meeste stemmen per stembureau: statistieken en kaart

In 61 van de 81 stembureaus heeft GroenLinks-PvdA de meeste stemmen gekregen 
(75%). In 19% van de stembureaus gold dat voor de PVV. Bij drie stembureaus haalde 
de VVD de meeste stemmen en bij twee stembureaus was dat DENK.  D66 haalde in 
geen enkel stembureau de meeste stemmen. 

Op de volgende pagina’s zijn de uitslagen per stembureau weergegeven. 

Bron: kaart.haarlem.nl
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Aantal stembureaus 
meeste stemmen

% stembureaus 
meeste stemmen

GROENLINKS / Partij van de Arbeid (PvdA) 61 75%
PVV (Partij voor de Vrijheid) 15 19%
VVD 3 4%
DENK 2 2%
Totaal 81 100%



Stemverdeling in % en partij met meeste stemmen per stembureau: bureau 1 t/m 30
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Percentage uitgebrachte stemmen op lijst Samen Nederland
 Stembureau Piraten voor met Partij Meeste

VVD D66 GL / PvdA PVV CDA SP FvD PvdD CU Volt JA21 SGP DENK 50PLUS BBB BIJ1 partij BVNL NSC Splinter LP LEF Nederland een Plan vdSprot Stemmen

1 Het Stadhuis A (ingang Koningstraat) 16,7% 14,3% 33,8% 7,0% 1,6% 1,4% 2,0% 6,6% 1,0% 3,8% 0,5% 0,2% 0,3% 0,2% 1,4% 0,6% 0,0% 0,8% 7,5% 0,1% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
2 Het Stadhuis B (ingang Koningstraat) 16,4% 12,8% 30,6% 6,8% 2,0% 3,5% 2,1% 4,1% 1,5% 4,7% 0,7% 0,2% 0,2% 0,1% 0,6% 0,9% 0,5% 1,4% 9,5% 0,2% 0,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,2% GL / PvdA
3 PHIL 13,8% 12,7% 35,0% 9,0% 1,8% 3,1% 1,5% 6,1% 0,8% 4,1% 0,3% 0,1% 0,1% 0,4% 0,3% 0,8% 0,1% 0,3% 9,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
4 Gemeente Haarlem Zijlpoort (ingang Zijlstraat tegenover 33) 17,9% 10,0% 30,2% 9,3% 0,4% 3,2% 2,5% 7,0% 0,7% 4,7% 0,9% 0,1% 0,4% 0,0% 2,1% 0,7% 0,0% 0,4% 8,8% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
5 Stadsbibliotheek 13,2% 12,5% 38,2% 7,2% 1,0% 3,5% 1,4% 6,9% 0,8% 4,4% 0,6% 0,0% 0,5% 0,2% 1,3% 0,6% 0,1% 0,3% 6,9% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,2% GL / PvdA
6 Rosenstock Huessy Huis 12,7% 11,2% 32,8% 11,2% 1,3% 5,6% 2,2% 5,9% 0,2% 3,8% 0,1% 0,1% 1,1% 0,3% 1,3% 1,3% 0,0% 0,6% 7,7% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% GL / PvdA
7 Basisschool De Kring 18,5% 14,4% 35,1% 6,2% 1,5% 2,3% 2,5% 4,7% 1,0% 3,2% 1,5% 0,4% 1,1% 0,4% 0,3% 0,3% 0,0% 0,3% 6,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
8 Oud-Katholieke Kerk H,H, Anna en Maria 16,1% 12,5% 38,2% 4,8% 2,4% 3,2% 2,2% 4,1% 0,4% 5,6% 0,2% 0,2% 0,6% 0,4% 1,2% 0,8% 0,2% 0,2% 5,8% 0,2% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% GL / PvdA
9 Activiteitencentrum Het Zaeltje van Rosehaghe 12,9% 12,0% 38,6% 7,9% 1,3% 4,2% 1,3% 6,8% 0,6% 2,5% 0,2% 0,2% 0,2% 0,3% 0,9% 0,2% 0,0% 0,2% 9,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% GL / PvdA

10 Speeltuin Brouwersplein 13,7% 8,7% 27,8% 20,7% 0,5% 2,7% 1,9% 5,9% 0,4% 3,0% 0,8% 0,0% 1,0% 0,6% 1,7% 0,4% 0,1% 0,4% 8,9% 0,4% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
11 Badhuis Leidsebuurt 12,7% 11,1% 37,9% 14,0% 0,7% 2,7% 1,4% 4,3% 0,4% 3,6% 0,4% 0,0% 0,3% 0,6% 1,2% 0,9% 0,2% 0,3% 6,7% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% GL / PvdA
12 Trefpunt 't Trionk 13,6% 11,9% 29,0% 12,8% 3,0% 3,2% 1,7% 3,7% 0,5% 3,6% 0,5% 0,2% 0,3% 0,5% 2,5% 0,5% 0,1% 0,2% 11,9% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
13 Pelgrimkerk 17,0% 11,1% 27,3% 12,2% 2,6% 3,3% 1,9% 4,2% 1,0% 4,7% 0,4% 0,4% 0,2% 0,4% 1,7% 0,4% 0,3% 0,8% 9,5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
14 Tent Theemsplein (A) 14,4% 12,2% 37,4% 10,6% 1,7% 3,2% 1,9% 3,3% 0,1% 3,6% 0,6% 0,1% 0,0% 0,4% 0,6% 0,0% 0,0% 0,6% 8,6% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% GL / PvdA
15 Tent Theemsplein (B) 19,9% 13,5% 29,0% 10,3% 2,5% 2,4% 2,4% 4,1% 0,9% 3,1% 0,9% 0,0% 0,2% 0,2% 3,0% 0,2% 0,0% 0,2% 6,9% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,2% GL / PvdA
16 Basisschool De Zuidwester 16,5% 14,9% 31,5% 8,2% 3,3% 2,1% 1,5% 3,9% 0,5% 2,9% 0,6% 0,3% 0,0% 0,6% 1,0% 0,1% 0,4% 0,3% 10,9% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
17 Wijkcentrum Het Broederhuis 11,9% 7,7% 24,2% 23,7% 1,2% 5,6% 2,1% 4,1% 0,4% 2,6% 0,4% 0,1% 2,6% 0,5% 2,3% 0,5% 0,1% 0,7% 8,5% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,3% 0,1% GL / PvdA
18 Wijkcentrum Oosterkerk 10,5% 6,8% 23,9% 23,7% 1,7% 3,9% 2,5% 4,4% 0,5% 4,0% 0,7% 0,3% 1,7% 0,5% 2,4% 0,2% 0,2% 0,3% 11,0% 0,6% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
19 Martin Luther King School 11,0% 11,0% 25,2% 18,1% 1,3% 3,9% 2,2% 4,9% 0,6% 2,9% 0,6% 0,2% 3,4% 0,4% 1,9% 0,9% 0,2% 0,6% 10,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,2% GL / PvdA
20 Gymzaal de Viersprong (tegenover Dekamarkt bij zendmast) 8,9% 7,0% 19,7% 20,5% 1,1% 5,1% 3,8% 4,5% 0,5% 3,6% 0,5% 0,1% 7,3% 0,7% 1,2% 1,1% 0,4% 1,8% 11,4% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% PVV
21 Reinaldahuis 11,3% 4,8% 19,4% 24,5% 3,3% 5,9% 2,9% 2,0% 0,6% 1,4% 0,5% 0,1% 8,5% 0,8% 2,4% 0,3% 0,2% 0,4% 10,3% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% PVV
22 Tent Mohammed Hattastraat (tegenover nummer 16) 17,0% 5,7% 21,6% 22,7% 1,9% 3,7% 1,4% 4,4% 1,3% 1,1% 0,5% 0,3% 2,7% 0,9% 2,2% 0,3% 0,1% 0,3% 11,1% 0,4% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% PVV
23 Wijkcentrum Alleman 9,9% 6,9% 20,3% 19,7% 1,1% 4,5% 3,0% 3,0% 0,6% 2,5% 0,6% 0,0% 12,8% 0,8% 0,7% 0,3% 0,3% 0,7% 11,7% 0,0% 0,0% 0,1% 0,3% 0,3% 0,0% GL / PvdA
24 Tent Zomervaart (tegenover lichtmast) 11,1% 5,7% 16,8% 33,8% 0,7% 3,4% 4,3% 3,8% 1,0% 2,0% 0,6% 0,3% 2,5% 0,7% 2,5% 0,8% 0,2% 0,7% 8,6% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,2% PVV
25 Speeltuinvereniging Kindervreugd 10,7% 7,3% 25,4% 23,3% 2,2% 4,5% 2,8% 3,8% 0,5% 2,4% 0,5% 0,0% 2,3% 0,4% 1,7% 1,0% 0,2% 0,9% 9,1% 0,3% 0,0% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% GL / PvdA
26 De Hamelink 9,6% 5,1% 21,4% 27,1% 1,0% 5,2% 2,9% 4,1% 0,5% 1,5% 0,4% 0,1% 5,5% 0,9% 2,4% 1,0% 0,1% 0,8% 10,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% PVV
27 De Koepel (ingang Papentorenvest) 18,8% 10,7% 31,8% 15,1% 1,1% 2,5% 1,9% 3,3% 0,4% 3,3% 0,5% 0,0% 0,8% 0,5% 0,9% 0,9% 0,2% 0,2% 6,6% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
28 Eerste Christelijke Lyceum (ingang Van Merlestraat ter hoogte van nummer 6) 18,8% 15,2% 36,2% 3,4% 2,9% 2,5% 1,1% 4,7% 0,6% 4,2% 0,4% 0,3% 0,0% 0,3% 0,5% 0,0% 0,0% 0,4% 8,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
29 OBS Bos en Vaart 27,1% 20,3% 25,6% 5,2% 1,4% 0,9% 1,6% 3,7% 0,3% 5,8% 0,7% 0,1% 0,3% 0,1% 0,1% 0,4% 0,1% 0,5% 5,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% VVD
30 Provincie Noord-Holland 20,7% 14,9% 26,1% 6,6% 2,4% 2,0% 1,5% 5,3% 0,7% 5,6% 0,6% 0,2% 0,3% 0,1% 1,0% 0,1% 0,1% 1,6% 9,8% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
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Percentage uitgebrachte stemmen op lijst Samen Nederland
 Stembureau Piraten voor met Partij Meeste

VVD D66 GL / PvdA PVV CDA SP FvD PvdD CU Volt JA21 SGP DENK 50PLUS BBB BIJ1 partij BVNL NSC Splinter LP LEF Nederland een Plan vdSprot Stemmen

31 Verpleeghuis Zuiderhout 32,9% 19,1% 21,5% 6,8% 2,0% 0,9% 0,6% 2,8% 0,6% 4,0% 0,6% 0,7% 0,2% 0,1% 0,8% 0,1% 0,0% 0,5% 5,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% VVD
32 Spaar en Hout 26,8% 16,1% 25,9% 7,1% 3,6% 2,4% 1,7% 3,3% 0,8% 3,5% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,8% 0,0% 0,4% 0,4% 6,3% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% VVD
33 HART Haarlem 14,6% 14,0% 35,2% 8,2% 1,4% 2,1% 1,3% 5,0% 0,4% 4,3% 0,2% 0,2% 0,5% 0,7% 1,2% 0,3% 0,1% 0,9% 9,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
34 Buurtcentrum De Tulp 8,4% 9,3% 25,8% 26,1% 0,9% 3,6% 3,1% 3,6% 0,2% 3,0% 0,6% 0,2% 2,7% 0,6% 2,0% 0,9% 0,1% 1,0% 7,7% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% PVV
35 Fonteinkerk 10,2% 14,4% 33,6% 8,3% 1,6% 2,5% 1,1% 5,6% 0,6% 5,3% 0,3% 0,1% 3,8% 0,5% 0,6% 0,9% 0,1% 0,6% 9,2% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,2% GL / PvdA
36 Koningkerk 11,7% 8,0% 26,0% 20,6% 2,0% 3,4% 2,2% 4,4% 1,7% 3,8% 0,7% 0,8% 1,4% 0,4% 1,4% 0,7% 0,3% 0,6% 9,4% 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
37 Speeltuinvereniging Elba 9,3% 8,0% 31,7% 18,6% 1,0% 4,6% 2,1% 5,9% 0,3% 3,8% 0,3% 0,1% 1,5% 0,2% 1,6% 0,7% 0,2% 0,3% 8,9% 0,2% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
38 Basisschool De Cirkel 14,3% 9,8% 29,1% 17,1% 1,1% 4,3% 1,2% 4,2% 0,4% 3,3% 0,9% 0,0% 1,7% 1,0% 2,7% 0,5% 0,1% 0,5% 7,7% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% GL / PvdA
39 Vrije school Kennemerland 9,4% 11,5% 29,8% 19,6% 1,1% 3,9% 1,7% 3,9% 0,7% 2,3% 0,9% 0,0% 1,5% 0,5% 1,7% 0,5% 0,1% 0,3% 10,5% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
40 De Goede Herderkerk 16,1% 15,0% 33,2% 8,9% 2,1% 1,9% 2,1% 3,5% 1,5% 4,0% 0,8% 0,4% 0,5% 0,3% 0,9% 0,2% 0,0% 0,8% 7,3% 0,0% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
41 Wijkcentrum De Horizon 11,6% 5,7% 19,2% 29,8% 1,3% 5,1% 2,8% 3,8% 1,3% 1,5% 0,4% 0,1% 3,1% 1,1% 2,3% 0,3% 0,1% 0,9% 9,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% PVV
42 Tent Kleverparkweg A (tegenover nummer 49) 14,3% 18,5% 35,6% 6,6% 1,2% 2,0% 1,4% 4,2% 0,4% 4,3% 0,7% 0,1% 0,3% 0,4% 0,6% 0,5% 0,2% 0,3% 7,9% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
43 Tent Kleverparkweg B (tegenover nummer 49) 14,9% 18,5% 37,3% 5,4% 1,6% 2,5% 1,7% 3,2% 0,6% 4,3% 0,4% 0,3% 0,3% 0,2% 0,8% 0,3% 0,1% 0,3% 7,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
44 Basisschool Ter Cleeff (Gymzaal) 14,7% 14,8% 40,6% 7,5% 1,4% 2,3% 0,9% 3,7% 0,6% 3,4% 0,3% 0,2% 0,1% 0,4% 0,9% 0,3% 0,0% 0,6% 6,9% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
45 HKC Haarlem 16,5% 18,1% 34,2% 5,1% 1,8% 2,6% 0,9% 5,6% 1,2% 4,5% 0,5% 0,1% 0,2% 0,2% 1,5% 0,0% 0,0% 0,3% 6,5% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% GL / PvdA
46 Ontmoetingscentrum De Schakel 13,9% 11,9% 30,4% 11,1% 1,7% 3,9% 1,8% 4,3% 0,9% 4,2% 0,9% 0,2% 0,4% 0,5% 1,2% 0,4% 0,3% 0,5% 11,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% GL / PvdA
47 Gemeente van Christus 15,2% 9,7% 26,3% 19,5% 2,4% 3,5% 1,5% 3,8% 0,9% 2,8% 0,4% 0,2% 1,0% 0,5% 1,9% 0,3% 0,1% 0,4% 8,9% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% GL / PvdA
48 Backstop 18,4% 15,2% 26,1% 8,3% 3,9% 2,3% 1,5% 4,7% 0,9% 3,9% 1,1% 0,3% 0,1% 0,5% 1,2% 0,1% 0,3% 0,7% 10,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
49 Gymzaal Zaanenschool 17,9% 14,4% 30,3% 10,9% 2,0% 2,6% 1,8% 3,6% 0,4% 2,8% 0,6% 0,1% 0,6% 0,6% 1,0% 0,1% 0,1% 0,7% 9,1% 0,3% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% GL / PvdA
50 Nieuw Delftweide 14,0% 13,6% 26,2% 16,9% 2,7% 4,6% 1,0% 4,0% 1,3% 1,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,6% 1,7% 0,8% 0,0% 0,4% 10,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% GL / PvdA
51 Schoterhof 16,0% 8,0% 22,4% 19,8% 3,4% 4,3% 1,6% 2,5% 1,3% 1,9% 0,9% 0,8% 1,0% 0,4% 2,5% 0,1% 0,1% 0,5% 12,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% GL / PvdA
52 Scouting Menno Simonsz 15,2% 14,7% 30,0% 11,7% 1,7% 2,8% 1,3% 3,3% 0,5% 2,3% 0,7% 0,0% 0,5% 0,2% 2,7% 0,2% 0,0% 0,5% 11,3% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% 0,0% GL / PvdA
53 Speeltuin D,V,S, 15,1% 13,1% 25,1% 18,5% 1,9% 2,5% 1,2% 3,4% 1,3% 2,9% 0,7% 0,2% 0,2% 0,2% 1,3% 0,4% 0,1% 0,9% 10,5% 0,3% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
54 Scouting Brigitta 13,1% 11,7% 24,8% 16,5% 2,7% 3,5% 2,2% 4,4% 0,9% 2,8% 0,9% 0,4% 1,8% 0,6% 2,4% 0,9% 0,0% 0,3% 9,2% 0,3% 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% 0,3% GL / PvdA
55 Gymzaal De Dolfijn 13,0% 8,0% 21,9% 21,7% 1,5% 3,2% 2,8% 2,3% 1,1% 2,4% 0,5% 0,1% 5,2% 1,0% 2,4% 0,4% 0,2% 0,7% 10,7% 0,5% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,2% GL / PvdA
56 Johan Limpershof 14,0% 5,2% 15,8% 27,6% 2,9% 4,7% 2,3% 2,9% 0,6% 1,4% 0,7% 0,2% 3,8% 0,5% 3,5% 0,5% 0,4% 0,2% 12,4% 0,2% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% PVV
57 Stg, Wijkgebouw Hof van Eden 11,8% 9,5% 24,1% 20,9% 1,8% 3,7% 2,9% 4,1% 0,7% 2,5% 0,6% 0,4% 1,0% 0,5% 2,1% 0,3% 0,3% 0,5% 12,2% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
58 RK Basisschool Sint Bavo 18,2% 9,3% 23,1% 17,3% 2,3% 3,5% 1,6% 2,4% 2,0% 1,8% 0,4% 0,2% 2,7% 1,0% 2,1% 0,5% 0,1% 0,4% 10,9% 0,2% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
59 Oude Kerk 16,6% 10,0% 18,4% 20,3% 2,1% 1,6% 1,4% 4,2% 0,5% 4,4% 0,9% 0,2% 0,0% 0,7% 4,4% 0,7% 0,2% 0,2% 12,4% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% PVV
60 Kerk van de Nazarener 21,5% 13,6% 26,7% 8,0% 2,7% 2,7% 2,3% 3,5% 1,8% 3,9% 0,6% 0,2% 0,4% 0,4% 1,0% 1,0% 0,1% 0,7% 8,8% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% GL / PvdA
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VVD D66 GL / PvdA PVV CDA SP FvD PvdD CU Volt JA21 SGP DENK 50PLUS BBB BIJ1 partij BVNL NSC Splinter LP LEF Nederland een Plan vdSprot Stemmen

61 Fablo Tennishal 20,3% 11,9% 36,0% 5,6% 1,8% 1,8% 1,0% 4,5% 1,1% 5,5% 0,4% 0,1% 0,0% 0,5% 0,9% 0,1% 0,1% 0,1% 7,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% GL / PvdA
62 De Blinkert 15,9% 12,9% 35,3% 6,2% 1,7% 3,5% 1,6% 6,0% 0,6% 3,8% 0,1% 0,1% 0,0% 0,3% 1,1% 0,2% 0,2% 0,4% 9,9% 0,1% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
63 Professor van Gilseschool 26,4% 14,6% 28,6% 6,0% 3,3% 2,0% 1,1% 2,7% 0,4% 3,8% 0,9% 0,7% 0,2% 0,0% 0,7% 0,2% 0,0% 1,1% 7,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA
64 Ontmoetingskerk 10,4% 6,3% 26,6% 15,7% 2,4% 4,6% 2,8% 4,8% 1,6% 2,6% 0,6% 0,1% 6,7% 0,8% 2,1% 0,9% 0,1% 0,4% 10,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% GL / PvdA
65 Rozemarijn 11,2% 7,2% 25,8% 14,7% 1,3% 5,1% 3,2% 2,6% 0,7% 3,0% 0,6% 0,0% 10,9% 0,6% 1,4% 0,6% 0,3% 0,5% 9,7% 0,3% 0,0% 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% GL / PvdA
66 Wijkcentrum de Wereld 8,9% 5,1% 21,0% 20,7% 2,2% 6,8% 2,5% 2,9% 2,1% 1,5% 0,3% 0,5% 8,5% 1,0% 2,5% 0,6% 0,1% 0,7% 11,1% 0,1% 0,2% 0,4% 0,0% 0,0% 0,1% GL / PvdA
67 Speeltuin De Eenhoorn 9,6% 4,1% 17,0% 25,9% 0,8% 3,6% 1,7% 2,9% 0,9% 2,2% 1,1% 0,0% 16,4% 0,8% 2,5% 0,5% 0,4% 0,8% 8,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% PVV
68 Tent Professor Eijkmanlaan (naast het CBR) 14,3% 8,0% 16,6% 19,6% 0,6% 3,7% 3,6% 2,8% 0,8% 2,6% 0,7% 0,2% 14,5% 0,6% 1,7% 0,6% 0,1% 0,7% 8,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% PVV
69 Wijkcentrum De Ringvaart 7,8% 5,8% 22,0% 16,1% 1,4% 5,2% 2,6% 3,2% 1,2% 1,6% 0,5% 0,1% 19,1% 0,5% 2,1% 1,0% 0,0% 0,3% 8,9% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,2% 0,1% GL / PvdA
70 Schalkweide 8,4% 5,8% 18,4% 22,6% 2,7% 5,7% 1,9% 3,1% 1,5% 0,7% 0,7% 0,2% 12,3% 0,9% 2,4% 0,7% 0,0% 0,0% 12,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% PVV
71 Basisschool Al Ikhlaas 10,2% 5,2% 18,8% 17,8% 1,9% 3,6% 2,5% 4,0% 0,9% 0,9% 0,3% 0,3% 22,1% 0,7% 1,6% 0,3% 0,0% 0,1% 8,8% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% DENK
72 Vereniging Marokkaanse Gemeenschap Haarlem 5,4% 3,7% 18,9% 17,8% 0,9% 6,7% 3,7% 2,4% 1,5% 0,4% 0,9% 0,0% 25,4% 0,4% 1,9% 1,5% 0,4% 0,2% 7,5% 0,2% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% DENK
73 Da Vinci, Centrum van Ontmoeting 7,7% 3,4% 18,2% 22,0% 2,1% 5,7% 3,1% 3,3% 1,0% 0,7% 0,2% 0,6% 16,2% 0,7% 2,7% 0,7% 0,0% 0,8% 10,4% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% PVV
74 RK basisschool De Brandaris 11,9% 6,8% 18,0% 25,9% 1,6% 3,4% 2,9% 2,6% 0,8% 1,8% 0,9% 0,5% 5,8% 0,4% 3,2% 0,3% 0,1% 0,5% 12,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% PVV
75 De Molenburg 16,1% 7,7% 19,8% 20,1% 2,9% 4,0% 3,3% 3,5% 1,1% 2,1% 0,5% 0,2% 1,8% 0,6% 2,1% 0,4% 0,1% 0,7% 12,8% 0,3% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% PVV
76 Stadsbibliotheek Schalkwijk 10,9% 8,1% 23,0% 19,7% 2,0% 3,8% 2,9% 2,8% 0,9% 2,4% 0,6% 0,0% 6,7% 0,7% 3,0% 0,9% 0,0% 0,3% 10,8% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,2% GL / PvdA
77 Tent NS Station (A) 10,5% 11,9% 36,5% 7,8% 0,9% 2,0% 2,5% 7,6% 0,3% 6,3% 0,7% 0,2% 1,8% 0,0% 0,8% 1,8% 0,1% 0,4% 7,6% 0,2% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% GL / PvdA
78 Tent NS Station (B) 9,9% 10,7% 38,9% 7,3% 0,9% 1,9% 3,0% 7,2% 0,3% 6,5% 0,7% 0,1% 1,0% 0,5% 1,0% 1,9% 0,2% 0,2% 7,2% 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 0,3% 0,0% GL / PvdA
79 Publiekshal Raakspoort 15,4% 13,9% 25,0% 12,4% 2,3% 3,1% 2,3% 4,1% 0,8% 4,0% 0,7% 0,1% 2,3% 0,1% 2,2% 1,5% 0,5% 0,3% 8,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% GL / PvdA
80 Patronaat 12,3% 11,3% 41,6% 8,0% 1,4% 2,8% 0,9% 4,7% 0,3% 4,5% 0,9% 0,0% 0,3% 0,2% 0,8% 1,6% 0,4% 0,3% 7,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% GL / PvdA
81 Frans Hals Museum (ingang Nieuw Heiligland 14) 14,1% 11,2% 33,7% 8,7% 1,5% 2,9% 1,7% 7,1% 0,9% 5,8% 0,6% 0,3% 0,4% 0,3% 0,9% 1,0% 0,1% 0,6% 7,8% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% GL / PvdA


